Carcere, eade, siti, vinclis, fame, frigore, flammis, (tur versus:
Confessus Christum duxit ad astracaput.

Qui virumque potens, orientis in arce sepultus

Ecce sub occiduo cardine prebat opem.

Idem à pontificiis his colitur verbis: Hic nos salvet à peccatis, ut in celo cum beatis possimus quiescere; Hinc Petrus Paulus Vergerius in Concil. Trident. cum traditionem hanc de Georgio non per omnia approbare vellet, in discrimen dignitatis, ita vita ac capitis adductus fuit; teste Chemin, l.c. fol. 575. a. Conf. Joh. Sleidan. Comment. de Stat. Relig. L. XXI. pag. 651. Micrael. H. E. L. III. Sect. II. Qu. XXIV. & XXVI. It. Qu. XLVIII. pag. 787. D. Gerb. Tom. VI. de Magist. Polit. §. 205. Attamen quascunque crepent minas, quibuscunque saeviant fulminibus, si ne dubio hic Georgius in rerum natura nunquam fuit, adeo ut Gelasius dist. XV. fabulam hanc hereticis tribuat inventoribus. Vid. Melchior Canis Loc. Com. lib. II. c. VI. Baronius, qui aliis in traditionibus hujusmodi censendis adeo religiosus esse non solet, hunc tamen Georgium nunquam vixisse credit. Pictura illa S. Georgii, qua effingitur eques armatus, qui hastæ cuspide draconem interficit, juxta quem etiam virgo posita, manus supplices tendens implorat auxilium, Symboli potius, quam alcuinus historie opinor esse expressam imaginem. In nullu enim, qua recensimus Gregorii actis antiquis, quicquam ejusmodi legitur, sed à Jacobo de Voragine absque aliqua majorum autoritate, ea ad historiam referuntur, qua potius typum exprimunt, in Martyr. Rom. April. XXIII. Cusa eo sentit Alcasar ad s. VII. Apoc. pag. 444. Conf. Andrea Riveti

B

Jesuita

Jesuita vapulans cap. VII. n. XX. XXI. pag. 128. Joh. Reinoldi de Ecclesiæ
Romanae Idololatria c. V. Sct. XXII. Similiterè modo viderit Judæus
ille fictus non mortalis ad Christianam religionem confirmandam,
prout Christophorus & Georgius. Hac de causa D. Danhauer in Dra-
mat. Sacr. Theat. II. (ubi phantasmata fictiarum personarum introdu-
cit) in eadem scena sicut Christophorum M. Georgium & Judæum
immortalem.

§. IX.

Ulterius falsitatis argumentum esse solet, si autores diversi, cum can-
dem describunt rem, sibi non content. Quemadmodum testimoni-
onia illa, quæ Judæi adversus Salvatorem nostrum conquisiverunt, pa-
rum aestimantur inde, quod non convenerint inter se Marci XIV. v. 56.
Imo pro nullo habentur testimonio Matth. XXVI. v. 59. Discordiam
varietatemq; historicorum mendacii notam dicit Paulus Diaconus *ib.*
IV. miscel. c. II. & XIII. Julius Capitol. in *maxim.* & Balbin. c. XV. De Ju-
dæo autem immortali tot diverse sententia, & tot contradictiones oc-
currunt, ut exinde optimo jure suspecta habeatur illa relatio. Matthæ-
us Paris, cumque eo Cluverus & alii scribunt, hominem hunc, ante Ba-
ptismum Cartaphilum, postquam vero ac Anania baptisatus, Josephum
appellatum fuisse. Botoreus in historia nomen huic fuisse refert Gre-
gorii, Libavius in praxi Alchimiæ eundem Buttadæum appellat. Chry-
softomus Dudulæus ex relatione Pauli ab Eizen Ahasverum vocat, Su-
torem se fuisse dixit Hamburgi ac Numburgi, adeo ut fortunarum sua-
rum sedem non procul à porta in civitate Jerusalem habuerit, refe-
rente Paulo ab Eizen, Chrysostomo Dudulæo, Nicolao Helvadero &c.
Paris vero & Cluverus eum janitorem fuisse Pilati tradunt. Rudolphus
Botoreus ac Bulengerus cerdonem dicunt. Hinc ille Judæum hunc, Sal-
vatorem nostrum abegisse de taberna sua, forma sive formula calcei,
hi verso pugno scribunt, Numburgi nec stare nec sedere potuit, adeo ut
durante concione in templo modo antrosum modo retrorsum iverit:
Dixit ibidem, quod hastenus nec noctu nec die quieverit, sed sine cibo
ac potu, absque somno & quiete miraculosè tot secula conservatus
fuerit. In Armenia autem non solum stare sed & sedere, imo aliquoties
eibum capere potuit, cum Episcopo Armeniæ prout Paris notavit,
Hamburgi & in Armenia munera sibi oblata contempsit, nec ultra
duos accepit obulos, ex quibus illuc eleemosynas fecit, vid. Dudulæus
ac Parisius. Numburgi autem à mercatoribus amplissimis ornatus
est muneribus.

§. X.

Et quis tandem crederet, Salvatorem nostrum amantissimum, qui ad miraculum usque patienter tulit sputum, colaphos, verba, flagella & ipsum crucis supplicium, limites hujus virtutis circa misellum hunc Iudaeum transgressum esse? Tanta sane ejus fuit patientia, ut latroni in cruce conversionis fuerit occasio. Hic enim citra dubium de Christi miraculis varia audiverat, quæ tamen parum curavit. In cruce videbat Dominum non miracula edentem, sed opprobria injusta patientem, tunc dixit: Nos quidem justè, hic vero quid mali fecit? Luc. XXIII.

v. 41. Cum injurias & maledicta susciperet, derisus & contemptus, malignam illam, & longo usu obdurata latronis mentem immutare valuit. In crucis jam constituto doloribus Salvatori nostro Principes Sacerdotum cum Scribis & Senioribus illudentes dicebant: Si Rex Israel est, descendat hinc de cruce, & credimus illi Matth. XXVII.

v. 42. Quærat aliquis, cur non descendere? Siquidem viri Primate, huic miraculo se credituros promiserint: Respondet Augustinus tract. XXXVII. in Joh. circa finem: Qui patientiam docebat, ideo poterat differens. Si enim quasi commotus ad eorum verba descendisset, vicius convitiorum dolore existimaretur. Nam quid magnum ei fuit de cruce descendere, qui potuit resurgere de Sepulchro? Hinc Tertullianus jure invicitur aduersus Pharisæorum Principes, quod innocentiam Salvatoris Domini nostri videntes, tot opprobria, & dolores, & cruciatus tanta patientia ferentem, non crediderint in Deum lib. de Patientia c. III. Qui flagellationes, coronam spineam, quos universus Dæmonum grex excogitare valuit cruciatus, absque ministulit, & hujus malitia Sutoris consuti, injurias præsenti animo suscipere paratus fuisset. Is convitis affectus non vicissim convitiabatur, cum malis affectetur non minabatur, sed committebat causam eam ei, qui justè judicas I. Petr. II. v. 23. Id quid certum, ingentem fuisse ligni molem, cui vir maturæ ætatis erat affigendus; Item Sacatorem nostrum viribus fractum, lento incessisse gradu; verum Iudæi & milites ad supplicii executionem constituti, minis ac verberibus bajulo assidissimo in via molesti esse nolebant, quin potius de sublevando onere cogitaverint. Cum enim ita confectus doloribus, tum ex agonia in horto, tum ex verberibus, vexationibus, & flagris ministrorum ei illuminantium tum ex continua vigiliis, ex flagellatione, & coronæ tandem spineæ violenta impositione, adeo ut oneri crucis ferendo vix parvi-

deretur, impofuerunt Simoni Cyrenio Christi crucem Matth. XXVII.
v.32. Marc. XV. v.21. Luc. XXIII. v.26. Non ut viribus exhausto benefac-
cerent, sed ne forte Salvator, quem severioribus suppliciis servatum vo-
lebant, sub crucis onere expirat ac emoriatur. Hinc constat, relationis
hujus autorē, sibi de simplicitate vulgi ludos facere, ac ferē jam demen-
tata mēfigmentis fallere voluisse. Credimus ergo commentum hoc ioa-
ne inter aniles illas fabulas, quas vetulæ, dum fusum digitis torquent,
ad lucernam inter juvenculas narrare soleat, esse numerandum,